Dokumentation
Mehrfachkupplungen
- Typ MFK, MFKR ... -
St
an
d:
 0
7/

Einbauloch für MuffeStecker Muffe
F
Bestellbeispiel: MFK 412 **
Kennzeichen der Option:
mit Staubschutzdeckel . .-S
F
Standardtyp
Staubschutzdeckel (Option -S)
Stecker
Muffe mit Staubschutzdeckel (Option -S)
 für Ersatz-
 Typ O-Ring
 MFK 4... MU         MFK 4 OR
 MFK 6... MU         MFK 6 OR
 MFK 8... MU         MFK 8 OR
 MFK 66 MU BA     MFK 6 OR BA
 MFK 84 MU BA     MFK 8 OR BA
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
2
Dokumentation Mehrfachkupplungen
4. Aufbau Mehrfachkupplungen MFK
Stecker
Steckverschraubungssystem
Steckdose
Steckverschraubungen
Steckdose mit Staubkappe
Steckerstaubkappe
Schläuche
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
3
Dokumentation Mehrfachkupplungen
5. Technische Daten Mehrfachkupplungen Schottmontage MFKR
6. Aufbau Mehrfachkupplungen Schottmontage MFKR
 Position Bezeichnung Material
     1 Kontermutter POM
     2 Überwurfmutter POM
     3 Stecker Eloxiertes Aluminium
     4 Muffe Eloxiertes Aluminium
     5 Stift Messing UNI EN12164 CW614N
     6 Schraube Stahl
68 G
31
max. 5 mm
Mehrfachkupplungen Schottmontage (nicht absperrend) 12 bar
 Typ komplett          Typ Typ Schlauch           Anzahl
 Stecker+Muffe      Stecker Muffe Ø außen           der Stecker
 MFKR 412 MFKR 412 ST          MFKR 412 MU 4 12
 MFKR 610 MFKR 610 ST          MFKR 610 MU 6 10
 MFKR 88 MFKR 88 ST            MFKR 88 MU 8 8
Anwendung: Für ein schnelles und verwechslungssicheres Kuppeln von mehreren Pneumatikschläuchen und
Mehrfachschläuchen. Preiswertes und kompaktes Design. Flache Einbaumaße bei Schottmontage.